[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» января 2017 г.                             г. Енисейск                                              № 1-п
Об установлении размера минимальной заработной платы

в городе Енисейске
В целях реализации регионального соглашения о минимальной заработной плате в Красноярском крае от 23.12.2016 г., устанавливающего размер минимальной заработной платы для работников, осуществляющих трудовую деятельность на территории Красноярского края, за исключением работников организаций, финансируемых из федерального бюджета (далее – работники учреждений), на основании статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии решением Енисейского городского Совета депутатов от 31.10.2013 №51-349 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Енисейска», статьями 44.1-44.3 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Установить в городе Енисейске размер минимальной заработной платы для работников учреждений в размере 15 918 рублей.

2. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Енисейск-Плюс» и размещению на официальном интернет – портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города                                                                                       И.Н. Антипов

Исп.
Исмагилов Ш.Г.
25031